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Dagsorden DUS bestyrelsesmøde den 28. august 2023 kl. 10.00 - 16 

Restaurant Maven, København 

 

Deltagere: Michael Borre, Ulla Joensen, Peter Østergren, Hans-Erik Wittendorff, Karin Andersen, 
Helle Handler, Sara Tolouee 

 
Afbud: Ingen 
  
Referent: UJ 
 

1. Godkendelse af referat fra online bestyrelsesmøde d. 19. juni 2023 
 
Action: Godkendt 
Ansvarlig: Alle 
 

2. Information fra formand  
 
Ditte Drejer indstilles til formand for Behandlingsrådets fagudvalg vedrørende blue light 
cystoskopi med Hexvix. Bestyrelsen takker for at Ditte vil påtage sig dette arbejde. 
Action: Besked til Ditte Drejer  
Ansvarlig: MB 
 
EAU har bedt om oplysninger om en del faglige og økonomiske forhold i Danmark og Europa, i 
forbindelse med EAU’s ”Urge to Act initiativ” som skal øge opmærksomhed på inkontinens. 
Action: Svar til EAU med de data som allerede findes eller kan estimeres i DK, udkast 
rundsendes til bestyrelsen. 
Ansvarlig: KA frist: 30. august 
 
Bestyrelsen takker for henvendelse fra Karsten Zieger om DRG udvalgets arbejde. Herunder 
redegørelse for arbejdet, hvor der er brug for bredere støtte samt deltagelse af yderligere 
personer med indsigt i afdelingernes økonomi, ressourcer, opgaver og resultater. Bestyrelsen 
foreslår at indholdet af henvendelsen inkluderes i DUS bogen i år under udvalgets beretning, 
for at øge opmærksomheden og bede interesserede melde sig. Joachim Veloso udtræder af 
udvalget – stor tak for mangeårig indsats. 
Action:  Svar Karsten Zieger: DUS skriver til cheflæger om de har en kandidat til udvalget, helst 
en fra hver region. 
Ansvarlig: MB 
 
Der skal opdateres DUS repræsentanter i LVS. Michael Borre og Ulla Joensen. Maiken Howard 
og Morten Jønler udgår. DUS ønsker fremover at stile efter representation med en UAO og en 
person fra ledelsen på en urologisk afdeling, samt 2 personer fra DUS bestyrelse. 
Action: Skriv til UAO’er og eftersøg kandidat 
Ansvarlig: ST med Lene cc. Frist 29. september 
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Action: MSD-ansøgning: officiel ansøgning fra DUS samt et budget og et program. 
Ansvarlig: MB skriver til Jan/CoNex 
 
Action: Høringssvar om Medicintilskudsnævnets anbefalinger om tilskud til opioider. DUS har 
ingen kommentarer til dette. 
Ansvarlig: Lene frist 21. september 
 
DUS noterer at cheflægegruppen for alle urologiske afdelinger i Danmark har sendt 
bekymringsskrivelse til sygehusledelser og koncerndirektioner om udfordringer med 
overholdelse af maksimale ventetider samt patientrettigheder i urologien, samt at patienter 
med benigne tilstande nedprioriteres. DUS takker for dette initiativ og støtter fuldt, inkl. 
opbakning til at finde en anden løsning end den aktuelle, hvor det påhviler den enkelte 
urologiske afdeling at finde et behandlingstilbud i udlandet. Der afventes tilbagemelding fra 
Regionernes koncerner. Cheflæger informeres via HEW at de er velkomne til at få DUS støtte 
med i sådanne skrivelser fremover, hvor det vurderes relevant.  
 
Action: Støttebrev til sygehusledelser samt koncerndirektører.  
Ansvarlig: MB 
 
 
Brev tilbage til SST’ uddannelsesskriv er forfattet af uddannelsesudvalget, DUS støtter svaret. 
Uddannelsesdagene er dog overenskomstsikret, og derfor bør det ikke specifikt diskuteres i 
den sammenhæng. 
Action: KA retter til og sender.  
Ansvarlig: KA 
 
 
 

3. SST – specialeplan (prostata-cancer og nyrekirurgi) – Replik (4 bilag) 
 
Der er kommet notat fra SST omhandlende udvalgte områder af urologien, herunder ny 
regionsfunktions for benign nyrekirurgi, hvor det vurderes at de bør placeres steder, hvor der 
varetages malign nyrekirurgi. Det pointeres, at man bør mestre alle behandlingsmodaliteter 
(f.eks. både åben og laparoskopisk kirurgi samt lokalresektion og nefrektomi), når man 
varetager malign nyrekirurgi. DUS har været med i processen, og det har ikke været muligt at 
opnå enighed i arbejdsgruppen om alle dele af ændringerne i specialeplanen. 
Stephanie Lose, Regionsrådsformand i Region Syddanmark, samt Administrerende 
sygehusdirektør og Lægelig direktør Esbjerg Sygehus har indgivet indsigelse til SST. 
Action: Svar SST at vi støtter op om SST pointer at benign nyrekirurgi kan være lige så 
komplekst som malign nyrekirurgi og bør reguleres, samtidig med at der bør sikres sufficient 
volumen og kompetencer som tidligere nævnt. Der bør tages hensyn til at den enkelte afdeling 
kan sikre fastholdelse af kompetent personale  
Ansvarlig: MB 
 

4. Ny hjemmeside 
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Vi har valgt det overordnede design til hjemmesiden. Menustruktur, guidelines organisering, 
etc. arbejdes videre på. 
Action: Arbejde videre på nyt logo. Obs om service, drift og hosting af danehoffet.dk kan 
varetages af samme firma. 
Ansvarlig: H-EW 
 

5. Breaking News 
 
Action: Ingen 
Ansvarlig: 
 

6. Anlæggelse af blærekateter med knækket spids (bilag) 
 

Henvendelse fra Claus Rosenby Mortensen, Kvalitetskonsulent, Lolland Kommune Ældre og 
Sundhed om hvorvidt hjemmesygeplejersker kan forventes at anlægge/skifte kateter med 
Tiemann spids: Bør sygeplejerskerne modtage specialundervisning, og bør patienter med f.eks. 
tumor i urinvejene få skiftet KAD på sygehus? 
Action: Svar at KAD skift fortsat skal varetages i kommunalt regi, også hvor der er behov for 
Tiemann katetre. De urologiske afdelinger kan efter individuel vurdering kun varetager de 
patienter, hvor kateteranlæggelse eller skift har vist sig for vanskeligt. 
Ansvarlig: MB/Lene 
 

7. Urologi 2024-2025 – Udarbejdelse af DUS strategi/Handleplan 2024-26 
 

Strategidokument opdeles i sektioner og tovholdere. 
Action: Rundsend dokument med navne. 
Ansvarlig: MB 
 

8. Årsmødet 2023 – status 
DUS-bog, budget, program inkl. symposier, abstracts, valg, æresmedlem, afdøde medlemmer, 
vingaver mm. gennemgås. Der skal indvælges en ny hoveduddannelseslæge til menigt 
bestyrelsesmedlem. Vi opfordrer alle interesserede hoveduddannelseslæger stille op. 
Action: HH og KA ser på kandidater at opfordre til opstilling. Lene opfordrer med invitationen 
at opstille. 
Ansvarlig: HH, KA, Lene 
 
Action: Skrive til Jan fra ConEx at industrien selv skal booke egne værelser til arrangementet. 
Ansvarlig: MB 
 
Action: Link på hjemmesiden til abstract deadline, der skal indskærpes at protokol abstracts 
ikke accepteres. Abstract deadline 1. november 2023. 
Ansvarlig: Lene 
 
I år uddeles igen Medac legat, men Ipsen legatet kan desværre ikke længere uddeles. 
Action: Arbejde på at skaffe nye legater til uddeling ved årsmøde samt kontrakt på dette. 
Ansvarlig: KA udkast til kontrakt. Lene skriver frist til legatansøgning til Torben 
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Action: Chairmen informeres ensartet om fremgangsmåde med at takke sponsorer. Desuden 
vil der være mulighed for at anvende nyindkøbt afstemningsudstyr. 
Ansvarlig: UJ laver udkast til besked cc Jan/CoNex 
 
Action: Program for årsmødet renses og sendes til Lene og Jan. Program med punkter til 
opfølgning til bestyrelsen. 
Ansvarlig: MB 
 
Action: Sørge for support til online præsentation for relevante oplægsholdere 
Ansvarlig: PØ 
 
Action: Online møde snart med gennemgang af praktiske detaljer til årsmødet 
Ansvarlig: PØ, MB, UJ 
 
Action: Rundsende oversigt over valgperioder og genopstillinger 
Ansvarlig: Ulla 
 
 

9. NUF-kongres 2027 – Danmark 
 
Henvendelse om kongres arrangør til NUF 2027 fra MCI som varetog NUF 2017 
Action: Tilbagemelding fra DUS takker for henvendelsen og at vi tager det med i overvejelser. 
Ansvarlig: MB/Lene 
 
Vi stiler efter at arrangementet er på Sjælland. Spørge RH, HGH, SUH om de kan mønstre en 
local organizing committee. Scientific committe kan være fra hele Norden i samarbejde med 
NUF. 
Action: Der skal indsamles erfaringer fra NUF 2023, også med nurses arrangementerne samt 
residents.   
Ansvarlig: alle 
 

10. DUS udvalg / repræsentanter 
Oversigt, kommissorier, funktionsaftaler mm. præsenteres ved ST. 
 
Action: Erik Hansen adspørges om han til indgå i Medicinrådet som både DUS og 
Regionsudpeget konsulent 
Ansvarlig: Ulla 
 
Action: Kommissorium og retningslinjer for DUS udvalgene inklusiv økonomiske rammer skal 
pitches til årsmødet. 
Ansvarlig: UJ og H-EW 
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11. Nye medlemmer 
Der er kommet ansøgninger fra Tuba Ashraf, Signe Benzon Larsen, Clara Glazer og Nathalie 
Fryd, Brian Stork, Mia Jensen, Bianca Mihai. 
 
Action: Lene byder velkommen til ovenstående ansøgere, hvor det pointeres at Signe og Brian 
er velkomne som ekstraordinære medlemmer uden stemmeret da de falder udenfor 
kategorien danske læger, jf. vedtægter. 
Ansvarlig: Lene 
 

12. Evt. 
Hans-Erik Wittendorff udtræder af DaProCa DMCG’en som repræsentant for Region Sjælland. 
DUS støtter udnævnelse af Lisa Lindeborg, som vi takker for at påtage sig opgaven. 
Action: Skrives til regionen/DMCG 
Ansvarlig: MB  
 
Action: Bede Lene om at skrive referat fra GF, og når der kommer fakturaer fra møder vil vi 
bede Lene sende mails til DUS udvalgene om hvem der har afholdt mødet, samt bede om 
dagsorden og referat fra udvalget som krav for betaling af afholdte møder. 
Ansvarlig: UJ 
 
Action: Tilbud om regnskabsassistance fra LF indhentes 
Ansvarlig: UJ 
 

13. Næste møder 
13. oktober KBH (lokale er booket) 
16. november Nyborg Strand (er booket) 
15. december KBH (er booket) 
 

 


